
 
 

  
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA” 
C.so G: Nicotera, 69  88046 LAMEZIA TERME   ( CZ) Tel. 0968/22050  -  fax 0968/22269 

e-mail: czic87400g@istruzione.it -    sito www.icperripitagora.gov.it 
Cod. Mec. CZIC87400G – Cod.Fisc.  92028930797 

 
PROGETTO “E QUINDI USCIMMO A RIVEDER LE STELLE” 

CORSO DI FORMAZIONE REALIZZATO CON IL CONTRIBUTO DEL DIPARTIMENTO PER LE PARI OPPORTUNITÀ 
AVVISO “IN ESTATE SI IMPARANO LE STEM II EDIZIONE - CAMPI ESTIVI DI SCIENZE, MATEMATICA, INFORMATICA E CODING” 
DECRETO DEL DIPARTIMENTO PER LE PARI OPPORTUNITÀ DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI DEL 30/01/2018  

CUP   C87I18000160001 
 

Agli ATTI della scuola - All’albo della scuola 
Alla D.S.  Bevilacqua Teresa - Alla DSGA Canneto Elisabetta 

Alla Prof.ssa Loiacono Filomena (responsabile del progetto) 
Lamezia Terme, 03/08/2018 
 
Oggetto: Costituzione Gruppo di coordinamento del progetto di cui all’Avviso “IN ESTATE SI IMPARANO LE STEM II edizione - 

Campi estivi di scienze, matematica, informatica e coding” emanato con decreto del Dipartimento per le Pari 
Opportunità della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 30 gennaio 2018 – PROGETTO “E quindi uscimmo a riveder 
le stelle” 

 
IL DIRIGENTESCOLASTICO 

VISTO il Decreto del 30 gennaio 2018 del Dipartimento per le Pari Opportunità della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri con il quale è stato emanato l'Avviso “IN ESTATE SI IMPARANO LE STEM” II edizione - Campi estivi di 
scienze, matematica, informatica e coding”  –  rivolto alle istituzioni scolastiche primarie e secondarie di 
primo e secondo grado per la progettazione e realizzazione, durante il periodo estivo, di percorsi di 
approfondimento su matematica , cultura scientifica e tecnologica, informatica e coding; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto relativo alla realizzazione STEM anni 2018-2019 IN ESTATE SI 

IMPARANO LE STEM” II edizione Campi estivi di scienze, matematica, informatica e coding dal titolo “E quindi 
uscimmo a riveder le stelle”; 

VISTO il decreto della presidenza del consiglio dei ministri – Dipartimento delle pari opportunità - del 23 maggio 2018 
con il quale è stata approvata la graduatoria delle proposte progettuali ammessi al finanziamento che prevede 
che sono ammesse a finanziamento le proposte progettuali collocate dal n. 1 al n. 318; 

CONSIDERATO che la proposta progettuale presentata da questo istituto si è classificata alla 102^ posizione della predetta 
graduatoria  

VISTA delibera n. 8 del Collegio dei Docenti del 28 giugno 2018 di approvazione del Progetto e relativo inserimento nel 
PTOF per l’annualità 2018/19; 

VISTA la delibera n. 1 del 15/12/2017 di approvazione del programma annuale 2018; 
VISTA la delibera n. 11 del Consiglio d’istituto del 02/07/2018 di inserimento del progetto al P.A. 2018; 
VISTO l’atto di concessione sottoscritto in data 18/07/2018;  

DISPONE 
che il gruppo di coordinamento per la realizzazione del progetto di cui all’Avviso “IN ESTATE SI IMPARANO LE STEM II edizione - 
Campi estivi di scienze, matematica, informatica e coding” emanato con decreto del Dipartimento per le Pari Opportunità della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri del 30 gennaio 2018  – PROGETTO “E quindi uscimmo a riveder le stelle” è cosi costituito: 

• Prof.ssa Bevilacqua Teresa – Dirigente Scolastico con funzione di presidente; 
• Dott.ssa Canneto Elisabetta – DSGA;  
• Prof.ssa Loiacono Filomena responsabile del progetto con funzione di verbalizzante; 

 
Compiti del Gruppo di progetto: organizzazione e gestione logistica e amministrativa di tutti gli atti inerenti il progetto. 
Per gli atti posti in essere dal Gruppo di progetto ai componenti non sarà riconosciuto nessuna indennità. 
Il gruppo di coordinamento si autoconvoca in prima seduta per il giorno 07/08/2018 alle ore 15,00. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Teresa Bevilacqua 

C
Z

IC
87

4O
O

G
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
57

33
 -

 0
3/

08
/2

01
8 

- 
C

24
b 

- 
P

ro
ge

tti
 m

in
is

te
ri 

- 
U


